
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

тридцать седьмое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 37/3 

 
от  29 марта 2024 года 

г. Красноуфимск 

 

 

Об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий по результатам 

участия в которых,  доходы получаемые налогоплательщиками физическими лицами в 

виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной 

формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, 

конкурсов, иных мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания 

в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 

Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во 

временное пользование, за счет средств бюджета городского округа Красноуфимск, не 

подлежат налогообложению налогом на доходы физических лиц 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2023 года № 533-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 217 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск 

Свердловской области, 

 

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 
 

 1. Утвердить Перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий по результатам 

участия в которых,  доходы получаемые налогоплательщиками физическими лицами в виде 

грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде 

оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов, иных 

мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, 

превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1  статьи 217 Налогового 

кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, за 

счет средств бюджета городского округа Красноуфимск, не подлежат налогообложению 

налогом на доходы физических лиц (прилагается). 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании 

«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского 

округа Красноуфимск в сети «Интернет». 



 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по экономике, бюджету и налогам. 

 

 

 

 

 Председатель Думы городского                                                    Глава городского округа  

 округа Красноуфимск                                                                     Красноуфимск 

 

________________ А.М.Худяков                                                   ____________   М.А.Конев 

           

«_______»______________2024 года                                       «_______»______________2024 года 

 


